
STRATEGJITE E MARKETINGUT
STRATEGJI SEGMENTIMI
· Gjeografik
· Demografik
· Psikografik
· Sipas sjelljes
STRATEGJI PËR ZGJEDHJEN E TREGUT TË SYNUAR
· Përqëndrimi në një segment të vetëm 
· Specifikimi përzgjedhës
· Specializimi i produkti 
· Specializimi i tregut
· Mbulim i plotë i tregut
STRATEGJI DIFERENCIMI
· Produkti
· Shërbimi
· Personeli
· Imazhi
STRATEGJI POZICIONIMI
· Pozicionimi sipas atributit 
· Pozicionimi sipas përfitimit
· Pozicionimi sipas përdorimit/aplikimit
· Pozicionimi sipas përdoruesit
· Pozicionimi sipas konkurrentit
· Pozicionimi sipas kategorisë së produktit
· Pozicionimi sipas cilësisë/çmimit
STRATEGJI TË MARKETINGUT MIKS
· Produkti
· Krijimi i produkteve të reja
· Linja e produktit
· Marka
· Paketimi/etiketimi 
· Vendimet e Ciklit të jetës së produktit
· Çmimi
· Çmimi kosto + marzh
· Çmimi sipas kthimit të synuar
· Çmimi  sipas vlerës së perceptuar
· Çmimi  sipas vlerës
· Çmimi i kursit të këmbimit

· Çmimi me oferta të mbyllura 

· Çmimet gjeografike
· Zbritja e cmimeve
· Çmimet promovuese 

· Çmimi diskriminues 

· Çmimi  I produktit miks
· Promocioni
· Publiciteti
· Billboardet
· Afishimet në pikat e shitjes
· Simbolet dhe logot
· Paketimet 
· Promocionet e shitjeve
· Marrëdhëniet me Publikun
· Shitja personale
· Marketingu I drejtpërdrejtë
· Shpërndarja
· Zgjedhja e kanalit
· Logjistika e tregut
· Inventari
· Modalitetet e transportit/transportuesit
STRATEGJITE AKTULAE TE MARKETINGUT
· Marketingu i marrëdhënieve
· Marketingu i të dhënave

